quod ad infectioem persone per circumcissionem vel sanctificationem ut Jobes. f. quod ad culpam et infectioem totius humane nature. nullus mundatus erat ante passionem christi. Et aliter dicitur per Bernardum. Ego a te debeo baptizari. quia sanctificati in utero et dicitur baptismo christi. ut recipiant characterem qui recipitur in baptismo qui figuratur per christum. **In festo Johannis et Pauli Est euangelium. Attendite a fermento leuiticum. lu. xij.** Circa quod possunt disputari sequentes questiones. Prima. utrum ypocritus sit peccatum mortale. Secundo. utrum timeant eos qui occidunt corpus sit peccatum mortale.

De prima questione sic proceditur. Et videtur quod ypocritus sit semper peccatum mortale. Primo ex euangelio patitur in quo ait. Attendite a fermento phariseorum quod est ypocritus. quod manifeste innuit esse peccatum mortale. Secundo sic. Dicit Hieronymus ysa. xlii. glo. quod in preparatione duorum malorum leuius est aperte peccare quam sanctitatem simulare. g. 2c. Tertio sic. dicit Bernardus. xxxi. moralium. quod ypocrite ex malitia peccant. f. b. e. g. u. s. i. m. u. q. d. p. t. i. n. e. r. ad peccatum in spiritu sancto. g. ypocrite semper mortaliter peccat. Quarto sic. Nullus meretur iram dei et exclusionem a visione dei nisi propter peccatum mortale. f. p. ypocritum aliquis meretur iram dei. f. m. illud Job. xxxvi. Simulatores et callidi provocant iram dei. excludunt etiam ypocrite a visione dei. f. m. illud Job. xxxij. Non veni in conspectu eius ois ypocrite. g. ypocritus est semper peccatum mortale. In oppositum. ypocritus est mendacium operis cum sit simulatio quodammodo non omne mendacium est peccatum mortale. g. nec ois ypocritus. Rursus dicens per conclusionem. quod ypocritus non est semper peccatum mortale. f. quod quis sic. quod non. Pro quod notandum in super sanctus. Ebo. quod in ypocritis sunt duo. scilicet defectus sanctitatis et simulatio illius. si ergo ypocrite dicat ille cuius intentio est ad utrumque. ut scilicet aliquis non curet sanctitatem non habere. f. solum sanctus apparere. sicut consuevit accipi in sacra scriptura. sic manifestum est quod est peccatum mortale. nullus enim potest totaliter sanctitatem nisi per peccatum mortale. si autem dicat ypocrite ille qui intendit simulare sanctitatem a qua deficit per peccatum mortale. tunc quis sit in peccato mortali ex quo potest sanctitatem vitae. non tamen semper ipsa simulatio est ei peccatum mortale. f. quod quis veniale. quod discernendum est ex fine. quia si repugnat caritati dei vel proximi erit peccatum mortale. pura si simulat sanctitatem. ut falsam doctrinam disseminet. ut erat ypocritus phariseorum. a quo ypocrite dicitur dominus esse cavendum. vel ut adipiscatur ecclesiasticam dignitatem inordinatam. aut quibus alia bona temporalia in quibus finem consistunt. Si vero finis intencio non repugnat caritati est peccatum veniale. puta cum aliquis in ipsa fictione delectatur. et quod plus dicitur. ut patet quod magis videtur vanum quam malum. Et ad hoc est ratio de medio et simulatio. patet quod ei quod aliquis simulat peccatum sanctitatis quod non est de necessitate salutis et talis simulatio nec est peccatum mortale. nec est cum peccato mortali. Et sic patet rursus ad obiecta.

De secundam questionem sic proceditur. Et videtur quod timeant eos qui occidunt corpus non sit peccatum mortale. Primo sic. Timor non est peccatum. g. 2c. sequentia est bona antecedens probat. timor est passio quodammodo sed passio non est laudabilis nec vituperabilis ut dicitur. Et hoc cum igitur omne peccatum sit vituperabile. videtur quod timor non sit peccatum. Secundo sic. Nihil quod naturaliter est in homine est peccatum. quia peccatum est contra naturam. ut Damascenus dicit. i. u. l. f. timere est homini naturale.